

# מדריך לכשרות

## עלון יומי להתאחדות הקהילות

יום המישי | פרשת וזאת הברכה | כב תשרי | שמיני עצרת

www.התשעה

נתייסד בארה"ב בחודש אדר-ניסן ה'תשל"ד משנה א' קונטרס א' (כ"ך א')  
עד חודש אדר-ניסן ה'תשנ"ח - שנה ח' קונטרס מ' (כ"ך ח').  
וכעת מתחדשים וממשיכים בעושה"ת בעלון יומי לכל ימות השנה

כולל תשובות מכתבים ובירורים  
בענין כשרות המאכלים והבשר

גליון מס' 22

### דבר המערכת (בהמשכים)

וומהאי טעמא מבואר בכמה מהפוסקים, דהכנה למצוה עוד יותר גדולה מגוף המצוה, דברים שקשין להולמן, ואחת הראיות היא מצות אכילה בערב יום הכיפורים שנחשב לו כתענית ב' ימים ולא כמי שעושה הכנה למצוה שהיא יותר גדולה מזה, ואכמ"ל.

אבל לדרכינו הדברים מתיישבין היטב, כי ענין ההכנה שדיברו בו היינו הכנה לאפשר שעשיית המצוה תיחשב לו למצוה, ולא ח"ו להיפוך, לברר ולנקות כל סוג ופסולת מנופה בי"ג נפה, שלא יהא מצוה בעבירה, ושיהא בכוונה ועוד, דברים המעכבין המצוה, וומהאי טעמא נחשב יותר מגוף המצוה דהו"ל כעין מה דאחז"ל גדול המעשה יותר מן העושה, וה"ה בזה.

וכבר כתבתי במקום אחר להוסיף תבלין להנאמר, דומהאי טעמא הכנה חשובה יותר מגוף המצוה, דהלא בהכנה מתקיים שני דברים, הראשון ההכנה שהנה מצוה מצד עצמה, לדוגמא חובת הכוונה לפני העשייה, הוא מצוה בפני עצמו אלא דפליגי רבוותא אי מן התורה או מדרבנן (מבואר באורך בשערי תורה, ושרת מחנ"ח, ודפ"ק ועוד ואכמ"ל) ואם יכוון בכוונה הנצרכת לפני עשיית המצוה כבר קיים שתי מצות, חדא המצוה לכוון, ושנית, שעל ידי זה יתקיים המצוה בעצמה, וזהו ממש מצוה גוררת מצוה.

ועכשיו בינו והתבוננו, אם הכנה למצוה יחידית יעלה לו כפליים מגוף המצוה, הזהיר ממאכלות אסורות שמאפשר לו לקיים כל התורה כולה עם כל פרטיה ענפיה ודקדוקיה, על אחת כמה וכמה שנוטל שכר כנגד כל מה שעושה כל ימיו.

ועתה בואו חשבון, הנכשל במאכלות אסורות מתעכב מלקיים כל התורה כולה ונענש בכפליים על ביטול כל התורה, וגם על אי זהירותו במאכלות אסורות, וכמה נואלו אלו אשר מדקדקין בקלה כבחמורה לקיים כל מצוה בהידורה ויפי', ושוכח העיקר שבאם אינו בטוח במה שנכנס לתוך פיו אז לשוא כל עמלו, וכל יגיעו לדיק ח"ו.

ולו חכמו ישכילו יבינו אחרית דבר מראשיתו, ויחשוב עם לבבו אם כל כך ימים ושעות אני מבלה בעד מצות שמורה, ואתרוג מהודר, וטלית נאה, וכיוצא, עאכ"ו הרבה יותר מזה חייב לבלות כדי לתקן ביתו שבל יכנסו בו רק דברים הכשרים ומהודרים בכשרותם בכל מיני יופי והידור, שהלא הוא היתר והפינה אשר בו הכל תלוי ולא לחנם התאמץ נחש הקדמוני להכשיל יציר כפיו של הקב"ה במידי דאכילה, דאם האכילה שהוא היסוד מרופרף אז כל הבנין יסתר.

המשך בעלון הבא

### דבר המערכת

#### המערכת על תיקון הכשרות

יותר מאלף ספרים וקונטרסים וקול קורא'ס שיצאו לאור במשך יובל שנים תשכ"ה-תשע"ה

#### המזון בהלכה

מכתבים של גדולי ישראל ז"ע, ולהבחל"ח גדולי ישראל שליט"א על כשרות הבשר שאנו אוכלים.

#### מצב הכשרות בימינו

חזקת כשרות של הרבנים המכשירים

#### המערכות על תיקון הכשרות

יותר מאלף ספרים וקונטרסים וקול קורא'ס שיצאו לאור בשנים תשכ"ה-תשע"ה.

#### המתרחש בעולם הכשרות

מאמרים שנכתבו בארצות הברית לפני מאה שנה בענייני הכשרות

#### מה אנחנו אוכלים? מי מספק לנו את הבשר?

כתבות מהעיתונים שרוב הבשר שאנחנו אוכלים, בא מהערבים.

#### שמע בני עצות לתיקון הכשרות

ועוד.

### ועד הכשרות להתאחדות הקהילות

ארגון המוקדש לתיקון מצב הכשרות

בהשתתפות הרבנים והקהילות ולומדי תורה לשמה

בפיקוח כ"ק האדמו"ר רבי שלום יהודה גרוס

אבדק"ק האלמין שליט"א

מחבר יותר מאלף ספרים על כל יסודי הדת



# המזון בהלכה

מכתבים של גדולי ישראל זי"ע ולהבחל"ח גדולי ישראל שליט"א על כשרות הבשר שאנו אוכלים



וראה לעיל בקול קורא שיצא לאור, שמביאים שם לימוד זכות היחידי שאפשר ללמד על הרב פאדוה הוא, מפני שבודאי יש לו ולבניו איזה טובת הנאה מזה<sup>2</sup>, שזה מאפיל הדעת הנכון מלראות ולהבחין האמת. ומטעם זה צועק "יאכלו עונים וישבעו", ואינו שם על לבו דברי הרבנים הגאונים שזועקים מרה שלא יהפוך השחיטה לנבילות וטריפות ח"ו.

ועל מה שתמהים המוני העם איך יתכן שרבנים גדולים מובהקים יכולים להתיר דבר כזה לעקור כל ה' הלכות שחיטה מכל וכל, על זה באה התשובה, דמקרא מלא דיבר הכתוב (ויקרא ד' כ"ב) אשר נשיא יחטא, ויתיר אכילת חלב או לעבוד עבודה זרה ח"ו, ומשמע מזה דאפילו בעת ההוא היתה מציאות כזאת שהנשיא יתיר איסורים חמורים כאלו, בשוגג או במזיד, וכמו שכתב רש"י שם, קל וחומר שמתחרט על זדונותיו עי"ש.

גם מצינו שאפשר להטעות אפילו לצדיק הכי גדול<sup>3</sup>, כמו שמצינו ביצחק אבינו ועשיו הרשע, ששאל לאביו איך מעשרין את התבן ואת המלח, וכל שכן כשיש להרב טובת הנאה מזה, הרי נעשה משוחד עי"ז וכבר לא יוכל לראות את האמת לאמתו, ולפי מה שהבאנו לעיל משו"ע יורה דעה סימן י"ח שאסור להרב כי אם לטעום מהאוכל כדי להראות להשואל שהוא כשר.

ב) היהדות בכל תפוצות ישראל היתה רגישה ביותר לאיסור והיתר. תמיד היו זהירים על כשרות הבשר. השו"ב והקצב היו תחת השגחה קפדנית של בד"ץ דהעיר, וחברי הבית דין לא עלתה על דעתם כלל לקבל איזה שכר עבור הוראותיהם, כמו דאיפסק הלכתא ביו"ד סימן י"ח "שאסור לרב המורה לקבל שום שכר כי אם לטעום כדי לברר הוראתו" (י"א שאסור לרב לקבל שום שכר, כי אם יקבל שום שכר על הכשרו לבו יטנו להכשיר אפילו דבר איסור. רק מותר לו לטעום מהבשר כדי שהשואל יראה שהוא ג"כ טועם מהבשר ולא יחשוב שהרב התיר לו רק מטעם הפסד מרובה או שעת הדחק, ועיין תבואות שור סימן י"ח). ובכל בתי ישראל היו נוהגים שהיו שני משגיחים שהיו בודקים סכינים להשו"ב כמבואר בשמ"ח, ובספרי זבחת כאשר צויתך ביארתי הענין באריכות גדול, ועיין עוד בספרי שחיטת ואכילת בשר כהלכתה, ב"ח, ובספרי שו"ת זבחו זבחי צדק).

ג) ובענין זה שאפשר להונות את הצדיק, ידוע מה שנעשה עם פסל מיכה תחת הנהגתו של משה רבינו ודור דעה ארבעים שנה במדבר, ואעפ"כ נעלם זאת שאל ידעו אודות הפסל, וכן תחת הנהגתם של שופטים היו עובדים עבודה זרה הרבה כמבואר בשופטים, וכן תחת

המשך בעלון הבא

## המערכות על תיקון הכשרות

יותר מאלף ספרים וקונטרסים וקול קוראים שיצאו לאור במשך יובל שנים תשכ"ה-תשע"ה

בהמשכים

מפתח מן החנות, וכו'.	אזהרה חמורה נגד שמן קטניות בפסח
מועד למשמרת הכשרות בעיר רבתי נוא יארק	רפואה דראג סטאר
מכתב שנשלח על ידי וועד הכשרות לברר המעדעצינען לפסח ולכל ימות השנה. - מהגה"צ רבי שלום יהודה גראס אבדק"ק האלמין שליט"א.	סגולות מצות ישראל
סגולות והשפעות המרובות הבא על ידי קיום מצוות אכילת מצה כדת ונהלכה. - מהגה"צ רבי שלום יהודה גראס אבדק"ק האלמין שליט"א אבדק"ק האלמין ור"מ בישיבה וכולל מכון להוראה בשחיטות ובדיקות, שנת תשל"ח.	מסורה
על דבר כשרות הגבינה הקשה לפסח, מהרב צבי שכטר שליט"א	מכתב מאורטדוקס יוניאן על יין מבושל אנגלית
על המכשולות הגדולות בין מבושל של הא"י	תיקון הברית
על שמירת ותיקון פגם הברית חלק ראשון סדר בראשית. בו יבואר מעלת הלימוד של שכר ועונש על עניני פגם ותיקון הברית. גם יבואר בו גודל העונש הרע ומר המגיע אל פוגם פגם הברית, והפגם הגדול והנורא הנעשה על ידי חטא פגם הברית קודש, ושהוא בדוק ומנוסה שמי שמקלקל הברית קודש אפילו נולד במזל טוב להיות עשיר מתהפך לו למזל רע, אפילו זהב מתהפך לו לנחושת. ועוד הפוגם ברית גורם לו להיות נע ונד ולשפוך דם נפשות אביונים. גם יבואר בו סדר התיקון והתשובה להפגם הזה המבוארים בדברי האריז"ל והאחרונים, כי אין דבר העומד בפני התשובה. עוד יבואר בו גודל מעלת שומרי הברית, ותיקונים וסגולות מלוקטים לתקן פגם הזה. ובו תלוי גם כן ביאת משיח בן דוד. - מהגה"צ רבי שלום יהודה גראס, כ"ק מן אדמו"ר מהאלמין שליט"א.	

המשך בעלון הבא

יובל שנים של פעילות המערכה

50

# מהמתרחש בעולם הכשרות

## מאמרים שנכתבו בארצות הברית לפני מאה שנה

### בענייני הכשרות

מהרידב"ז

ומהרב הראשי דארצות הברית הרה"ק רבי יעקב יוסף הערמאן זי"ע  
שמסר נפשו על הכשרות, ומתוך האיומים שאיימו על חייו  
והצרות שהיו מנת חלקו בימים ההם, נפל למשכב עד לפטירתו.

ויהי היום, מרת שלזינגר שולחת את הַבֵּן ווידער לשוחט עם  
20 אָזִים לשוחט לפרויקט הגדול של הכנסת אורחים.  
ומפני שלאביו (שהיה משגיח המפגל) לא עלה דמי שחיטה אמר  
הבן ווידער לשוחט שהאזים שיכים לאביו ממילא לא היה  
צורך בתשלום על האזים ואת דמי השחיטה לקח לעצמו.  
השוחט שחט את 20 האזים ללא דמי שחיטה אך עלה חשש  
בלבו מדוע זקוק המשגיח לכל כך הרבה אזים האם הוא  
מחתיך או עושה איזה שמחה?  
השוחט שלח לקרא להמשגיח ושאלו האם שלחת עם בןך  
לשוחט 20 אזים והמשגיח ענה לא.

ואז התפשטה הידיעה ותהם העיר נגנבו דמי שחיטה עד  
שהתברר שהבן ווידער שעבד אצל מרת שלזינגר נשלח  
לשוחט לבייתה 20 אזים והיא שלמה דמי שחיטה והבן ווידער  
גנב אותם לעצמו.

כששאלו את מרת שלזינגר מדוע הייתה צריכה כל כך הרבה  
אזים בפעם אחת ענתה שכבר שנים רבות מידי שבוע הוא  
שולחת עם המשרתת לשוחט 20 אזים להכנסת אורחים.  
חקרו את הענין כי כבר שנים רבות שלא הביאו הנה לשחיטה  
20 אזים עד שהברר המעשה הנורא, המשרתת עקבה היטב  
אחר מלאכת השוחט עד שהייתה נוהגת לשוחט בעצמה כל  
השנים את האזים ואת דמי השחיטה לקחה לעצמה.

העיר קרולע רעשה עד לב השמים כל העיר סערה כי מי לא  
סעד לבו בבית ההכנסת אורחים של שלזינגער, האדמו"ר  
מסאטמר זצוק"ל הוציא צו להכשיר את כל הכלים ולשוב  
בתשובה ואז תקנו תקנות חדשות שלא יחזרו על עצמם  
מקרים כגון אלו חלילה.

[את הספור הזה שמעתי מאחד האנשים של זקני הרבנים  
מהתאחדות הרבנים תלמיד האדמו"ר מסאטמר זצוק"ל שהוא  
אכל מידי שבוע בהכנסת אורחים].

וכפי הנראה המאכלי טרפות בימינו משפיעים מאכילת האזים  
הטרפות שנים רבות.

כמאמר הרבי מבבלזא הרב הקדוש ר' אהרן זי"ע בשעת  
המלחמה כשנגשו אליו כמה צדיקים בטענות כיצד אפשר להביט  
על שחיטת אלפי יהודים מידי יום בשתיקה ולא לפעל מאומה.  
ענה הרבי מבבלזא זי"ע ידוע שהיטלר ימח שמו הוא מזרע  
עמלק ימח שמו שגולד משוחטי הטרפות בגרמניה.

כמו שהעיד כבר בעל הדברי חיים הקדוש זי"ע בספרו שאלות  
ותשובות דברי חיים (יורה דעה סימן ז') שבחמש הערים הגדולות  
בגרמניה שהמירו דתם רחמנא ליצלן שלוש וחצי מליון  
יהודים, היה זה בעטם של השוחטים הקלים, ובבשרם  
שהאכילו טרפות, נולד העמלק היטלר, ימח שמו, ונאמר  
כשנלחם משה רבנו עם עמלק כתוב: "ידי משה כבדים ויקחו  
אבן וישימו תחתיו... ואהרן וחור תמכו בידיו". רואים מכאן  
שבשביל להלחם עם עמלק אף משה רבנו היה צריך עמו שני  
אנשים נוספים, המשיך הרבי מבבלזא, מנין לוקחים שני  
אנשים לבטל את הגזרה הנוראה?

המשך בעלון הבא

## מצב הכשרות בימינו

חזקת כשרות של הרבנים המכשירים

למה שתקח על עצמך את מה שאין לך מכך דבר. זאת  
ועוד, עכשיו כשקיימת הזדמנות, אם תאמר את האמת,  
יאלצו לעשות תיקונים במקום, ואם לא תאמר אמת, הרי  
שבשל כך תשא באחריות עד סוף כל הדורות, תיארת לך  
את דברי החפץ חיים, שכל אבר ינתחו לחוד וכו' ציינתי לו  
את הזוה"ק אוהה"ק, יושה"ע וכו'. אך על אף כל מה  
שאמרתי לו, הוא עדיין חשש מדבר אחד שהרב יספר את  
הכל בשמו והוא יפסיד את פרנסתו, ואז נתתי לו עצה  
שאני אלך איתו ושהוא יגיד את הכל, ואם השוחט הזקן ר'  
... שהיה בעל הבית ומנהל השחיטה המקומית ישאל אותו  
היתכן שסיפרת? תאמר לו אכן נכון שאמרו זאת, אך לא  
הוא אמר זאת אלא אני, ואם הוא ישאל אותי אח"כ האם  
נכון שאני אמרת זאת, אשיב לו נכון אני אמרתי ואינני  
מפחד ממך, כי בשבילי נותן רק הקב"ה פרנסה ואינני  
מקבל לא מהשוחט ולא מהקצב את פרנסתי.

**בקיצור**, הגענו לרב ז"ל והוא שאל אותנו מה קורה  
בשחיטה? ביקש אותו שוחט שאני אדבר קודם, ואז העליתי  
את בעיית ריסוק האברים באותה משחטה, שזורקים את  
הארגזים, לרב היה פתק קטן ושם הוא רשם את כל מה  
שאמרתי, ואז שואל הרב את אותו שוחט, נו, ומה יש לך  
לומר, השיב השוחט שהוא יאמר בקיצור, אני שוחט 200  
עופות ובודק את הסכין ואם אני מוצא פגימה, אני לא יכול  
להטריף רק את האחרון. שאל הרב היתכן? הרי צריכים על  
פי ההלכה להטריף את כל מה ששחטו מאז הבדיקה  
האחרונה? השיב ... אם אעשה זאת פעם או פעמיים יזרקו  
אותי ויצעקו עלי שאני בטלן, האם הרבי יתן לי פרנסה?  
אף אחד לא יעמוד לצדי. בעבר היה הרב עומד לצדו של  
השוחט, אבל היום מי יעמוד לצדי? הרב רשם את דבריו  
בפתק וזה נשאר בפתק, למעשה לא יצא מאותם הדברים  
דבר, לא עשו תיקונים ולא היה כל ערך לכל הזעקה  
שהקמנו.

- כד -

בעל השור על שורו - בעל הבית קצב פושע ישראל  
הכה שוחט על שקבע טריפה - בגלל הפחד מכשירים  
הרבה מן השוחטים אפילו נבילות

הקרוב שלי השוחט ר' ... הלך הרבה פעמים להחליף  
שוחט אחר והרבה פעמים שחטו בשביל ... או בשביל ...

המשך בעלון הבא



# שמע בני

## עצות לתיקון הכשרות ועוד

ובימי המהרש"ל זצ"ל נמצאו מכשולים של חלב תחת הנהגתו והנהגת שאר גדולים שבימיו, כמבואר בספר ים של שלמה, ושם במסכת חולין פרק גיד הנשה סימן י"ט כתב וז"ל, אני הגבר ראיתי שרוב המנקרים שלנו אע"פ שמחמירים בענין ניקור לחתוך אפילו מההיתר ובכל זאת נמצא הרבה פעמים שמקילין בחלב, לכן נהגתי בעצמו שלא לאכול בשר מנוקד עד שיבדוק הבשר ע"י עוד מנקר עכ"ל, ע"ש.

ובספר צנה לדוד (להגאון מוה"ר דוד דייטש זצ"ל, מגדולי ספרי הניקור בשנת תק"ח) כתב וזה לשונו: ראיתי מנקרים חותכין בשר ואומרים זה חלב ועל חלב גמור אומרים שזה בשר, וכמה פעמים עמדו המנקרים ואומרים בחוצפה כך קבלנו וכך מנהגינו מקדם, והיינו בעיניהם כמתעתע באומרם אם אמת אתך למה אין מזהירין לנו הרבנים אשר בארץ המה חכמי הדור על זה, ואני בעיני אמרתי להם בודאי חכמי הוראות לא ידעו מזה המכשול. ועל מהנגך אני אומר דור תפוכות המה ומנהגם לגיהנם, עכ"ל.

המשך בעלון הבא



# מה אנהנו אוכלים? מי מספק לנו את הבשר?

כתבות מהעיתונים

שרוב הבשר שאנחנו אוכלים, בא מהערבים.

גְדוּלָה [בַּעֲקֵרִי בלע"ז] בְּיִלְיָאמְסֻבּוֹרְג, בִּיצַת נְבִלָה שֶׁרָכְשׂוּ מִמְּפֵעַל שֶׁמְסַפֵּק בְּזוֹל, שֶׁמִּקְבָּצִים אֶת הַבִּיצִים הַנְּמָצָאוֹת בַּמְעִים שֶׁל עוֹפוֹת הַהֵהָרָגִים בְּבֵתֵי הַמִּטְבָּחִים הַגְּדוּלִים, שְׁמוֹכְרִים בְּזוֹל, שְׁמֵדִינָא אַסוּר לְהַשְׁתַּמֵּשׁ בָּהֶם אֶפְלוּ בַּנְּמָצָאִים בְּעוֹפּוֹת הַשְּׁחוּטִים, שְׁדִינָם כְּדֵין בֶּשֶׁר, וְאַסוּר לְשִׁים אוֹתָם בְּמִינֵי מֵאֵפָה, כַּמְבָּאָר בִּירו"ד סִימָן פ"ב וְבְסִימָן פ"ז. וְהַנְּמָצָאִים בְּעוֹפּוֹת הַהֵהָרָגִים דִּינָם כְּנְבִלָה.

ועוד מציאו שבכל המאפיות (בעיקר עיס) הכשרים השתמשו בפלעיווער"ס שהרבה מהם באים ממדינות אחרות, ושום רב לא היה בא לשם לבדק את כשרותו. ועוד מצאו שהממתקים שמוכרים לתינוקות של בית רבן היה ההכשר לא טוב, ועל ידי פעילות הועד נכנסו תחת הכשר טוב.

גם הוציאו ספרים שתארו שם את ההזנחה הגדולה בבשר בהמה ובעופות, והירא את דבר ה' הפסיקו תכף לאכל בשר, ורק אותם שכבר שקעו בחמשים שערי טמאה של אמריקה ומשקעים רק בז'לילה וב"פרעסט" אמרו שהכל רק פוליטיק, כדי שימשיכו את ה"פרעסט", ולא אכפת להם אם כשר או לא, העקר שאומרים שכן. [וכידוע מכתב החזון איש זצ"ל שכתב עוד בז'לנא, על אלו שלא אכפת להם אם בכלל כשר, אלא רק שיש חתימה של רב פלוני אלמוני, ולא שבאמת כשר].

ואם לא די בזה, אחר זמן נתגלה שאוכלים לא רק בשר נבילה, אלא גם חלב ודם שהם אסורי כריתות, [ככתוב בסדר ויקרא (פרק ז' כד-כז) ו"חלב נבילה וחלב טרפה יעשה לכל מלאכה ואכל לא תאכלוהו כי כל אכל חלב מן הבהמה אשר יקריב ממנה אשה ליהוה ונכרתה הנפש האכלת מעמיה וכל דם לא תאכלו בכל מושבתים לעוף ולבהמה כל נפש אשר תאכל כל דם ונכרתה הנפש ההוא מעמיה"]. וזה היה תחת השגחות המהדרות של מהדרין מן המהדרין, וזה נתגלה על ידי הגה"צ רבי מרדכי מלאכי זצ"ל רב בתל אביב, ששמש שם כמפקח ראשי על המנקרים ששם תחת הרבנות הראשית, שהנקור היה תחת פקוח גדול ויש עליהם ממה מטעם הרבנות, שמבקר את מעשיהם אם הם כהלכה.

ובארצות הברית [אמריקה] תחת הפקוח של הקוראים לעצמם "קנאים" מאכילים בשר נבילה וחלב ודם, ומסתירים את עצמם מאחורי השם "קנאים" ובכח השם הזה מבזים גדולי וצדיקי ארץ ישראל שמוסרים נפשם על קדשת וטהרת ישראל, ונתעלמה מהם רש"י על הגמרא בראש השנה דף י"ז ע"א אפיקורוס - מבזה תלמידי חכמים.

המשך בעלון הבא

## מכתבים למערכת

RABBI SH. Y. POSEN  
217 HEWES STREET  
BROOKLYN 11, N. Y.  
EVERGREEN 4-0618

**שנת תשכ"ח**

שמעון ישראל פאזען  
אבדקי"ק שאפראן יצ"ו  
כעת בברוקלין יצ"ו

ב"ה  
גביר אומני הימין החסידי גביר ללתי ייפיא אראם לוי"ה  
חיבאי חוא אצ"ו גבירה ספר ז'ן ז'קס וצדקיה ווארמיוא ווארמיוא מאללוא אנ'וא  
וואלית ווארמיוא ח'ל יינ' אואל וואללוא ווארמיוא ווארמיוא ווארמיוא ווארמיוא ווארמיוא ווארמיוא  
לוי"ה ז'ן ז'קס וצדקיה ווארמיוא ווארמיוא ווארמיוא ווארמיוא ווארמיוא ווארמיוא ווארמיוא

